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Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила

 и саобраћајне незгоде на путевима
– II квартал 2017 –
Током II квартала 2017. године може се уочити пораст броја први пут регистрованих теретних возила, путничких аутомобила и аутобуса, док остала друмска моторна возила бележе пад. Наjбројније марке произвођача моторних возила су: Volkswagen, Opel, Renault, Peugeot и Fiat.
На основу резултата, најзаступљенија су теретна возила носивости 1500–4999 kg. Највећи број ових возила користи евродизел као погонско гориво, што указује на подмлађивање возног парка у складу са најновијим европским прописима.

Код путничких аутомобила новијег датума, процентуално посматрано, заступљениje je дизел погонско гориво, а на друмовима доминирају возила величине мотора до 2000 cm3.

Укупан број саобраћајних незгода у II кварталу 2017. године мањи је за 0,8% у односу на исти период 2016. године. Раст саобраћајних незгода са погинулим лицима у насељу износи 21,2%.
Број лица настрадалих у II кварталу 2017. године већи је за 0,6% у односу на исти период претходне године, док је број погинулих лица већи за 27,3%.
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1. Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила

	
	II квартал 2016
	II квартал 2017
	II квартал 2017

II квартал 2016

	
	укупно
	Град Београд
	Регион Војво-дине
	Регион Шумадије и Западне Србије
	Регион Јужне и Источне Србије
	Регион Косово и Метохија
	укупно
	Град Београд
	Регион Војво-дине
	Регион Шумадије и Западне Србије
	Регион Јужне и Источне Србије
	Регион Косово и Метохија
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mопеди
	956
	226
	264
	195
	271
	-
	635
	110
	161
	172
	192
	-
	66,4

	Мотоцикли
	1742
	373
	555
	440
	373
	1
	1447
	467
	325
	346
	308
	1
	83,1

	Путнички аутомобили
	35401
	11245
	9645
	8761
	5644
	106
	41117
	14455
	10510
	9994
	6065
	93
	116,1

	Аутобуси
	209
	90
	46
	43
	30
	-
	222
	95
	39
	40
	48
	-
	106,2

	Теретна возила
	4892
	1794
	1052
	1419
	624
	3
	6041
	2471
	1270
	1614
	685
	1
	123,5

	Прикључна возила
	2275
	438
	747
	765
	322
	3
	2200
	536
	651
	730
	278
	5
	96,7

	Радна возила
	648
	46
	337
	106
	158
	1
	327
	78
	179
	44
	26
	-
	50,5

	Пољопривредни трактор
	2723
	151
	971
	850
	749
	2
	782
	70
	444
	168
	99
	1
	28,7



Извор: Министарство унутрашњих послова.
2. Први пут регистрована теретна возила према носивости

	Носивост (kg)
	II квартал 2016
	II квартал 2017

	
	први пут регистрована теретна возила
	први пут регистрована теретна возила до две године старости
	први пут регистрована теретна возила
	први пут регистрована теретна возила до две године старости

	
	
	
	
	

	Укупно
	4892
	1365
	6041
	2014

	До 999 
	2
	-
	3
	-

	1000–1499 
	106
	25
	368
	59

	1500–2999  
	1873
	712
	2456
	1041

	3000–4999   
	1296
	264
	1619
	527

	5000–6999  
	89
	11
	65
	8

	7000–9999     
	175
	30
	215
	64

	10000–14999    
	95
	11
	151
	35

	Изнад 15000
	1256
	312
	1164
	280



Извор: Министарство унутрашњих послова.
3. Први пут регистрована теретна возила према врсти погонског горива

	Врста погонског горива
	II квартал 2016
	II квартал 2017

	
	први пут регистрована теретна возила
	први пут регистрована теретна возила до две године старости
	први пут регистрована теретна возила
	први пут регистрована теретна возила до две године старости

	
	
	
	
	

	Укупно
	4892
	1365
	6041
	2014

	Бензин
	73
	36
	363
	85

	Евродизел
	3917
	1121
	4372
	1518

	Дизел
	710
	59
	1096
	244

	Бензин – гас
	192
	149
	205
	167



Извор: Министарство унутрашњих послова.
4. Први пут регистровани путнички аутомобили према величини мотора и најзаступљенијим врстама погонских горива
	Величина мотора (cm3)
	II квартал 2016
	II квартал 2017

	
	први пут регистровани путнички аутомобили
	први пут регистровани путнички аутомобили до две године старости
	први пут регистровани путнички аутомобили
	први пут регистровани путнички аутомобили до две године старости

	
	
	
	
	

	Укупно
	35401
	5881
	41117
	8064

	
	Погонско гориво – бензин
	Погонско гориво – бензин

	Свега
	12280
	3022
	15650
	4394

	До 1399
	7535
	2132
	9842
	3232

	1400–1999
	4590
	840
	5580
	1067

	Преко 2000
	155
	50
	228
	95

	
	Погонско гориво – дизел1)
	Погонско гориво – дизел1)

	Свега
	22112
	2663
	25388
	3627

	До 1399
	1654
	80
	2034
	167

	1400–1999
	19016
	2263
	21651
	3065

	Преко 2000
	1442
	320
	1703
	395



Извор: Министарство унутрашњих послова.

1) Дизел погонско гориво обухвата дизел и евродизел.

5. Број саобраћајних незгода на путевима1)
	Место незгоде
	II квартал 2016
	II квартал 2017

	
	са настрадалим лицима
	са погинулим лицима
	са повређеним лицима
	са настрадалим лицима
	са погинулим лицима
	са повређеним лицима

	
	
	
	
	
	
	

	Укупно
	3691
	130
	3561
	3661
	121
	3540

	У насељу
	2707
	52
	2655
	3076
	63
	3013

	Ван насеља
	984
	78
	906
	585
	58
	527



Извор: Министарство унутрашњих послова.
1) Без података за АП Косово и Метохија.

6. Број настрадалих лица1)
	Место незгоде
	II квартал 2016
	II квартал 2017

	
	настра-дало 
	погинуло
	повређено
	настра-дало 
	погинуло
	повређено

	
	
	
	свега
	теже
	лакше
	
	
	свега
	теже
	лакше

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Укупно
	5315
	147
	5168
	822
	4346
	5348
	137
	5211
	883
	4328

	У насељу
	3654
	55
	3599
	497
	3102
	4322
	70
	4252
	692
	3560

	Ван насеља
	1661
	92
	1569
	325
	1244
	1026
	67
	959
	191
	768



Извор: Министарство унутрашњих послова.
1) Без података за АП Косово и Метохија.
	


Контакт: prvoslav.mutavdzic@stat.gov.rs, тел.: 011 3290-268
Издаје и штампа: Републички завод за статистику, 11 050 Београд, Милана Ракића 5 
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